เครื่องคั้นแบบเกลียวอัดชนิดเกลียวเดี่ยวจะประกอบด้วยเกลียวอัดภายใน

บาเรลหนึ่งเกลียว เป็นเครื่องที่ได้รับความนิยมมากที่สุดเนื่องจากการบ้ารุงรักษาที่ง่ายและซับซ้อน

น้อยกว่า รวมไปถึงราคาเครื่องจักรในตลาดที่น้อยกว่าเมื่อเปรียบเทียบที่ก้าลังการผลิตเท่ากัน

ในปี ค.ศ. 1988 (พ.ศ. 2531) Vadke et al. [31] ได้ท้าการวิจัยการค้านวณ

อัตราน้้ามันที่ได้จากการสกัดและปริมาณน้้ามันที่เหลือในกากจากการสกัดน้้ามันจากเมล็ดพืชน้้ามัน

ด้วยเครื่องสกัดน้้ามันแบบเกลียวอัดชนิดเกลียวเดี่ยว จากการพัฒนาแบบจ้าลองทางคณิตศาสตร์

ส้าหรับเครื่องสกัดน้้ามันแบบเกลียวอัดโดยใช้หลักการการซ้อนทับ (Superimposition) และการ